
3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 3ης Συνεδρίασης Με Τηλεδιάσκεψη της 

30ης Ιανουαρίου 2023 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.015/2023 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Ορισμός ενός Δημοτικού συμβούλου με τον αναπληρωτή του για την Σύσταση Επιτροπής  

Προσωρινής – Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ» και συγκρότηση αυτής.        

Στα Σπάτα σήμερα 30 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα & ώρα 5:00 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Συνεδρίαση Με Τηλεδιάσκεψη, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (Α΄136) με κάθε πρόσφορο μέσο 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών, με τη συμμετοχή αρχικά των 24 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, 

παρόντος και του Δημάρχου κ. Δημητρίου Μάρκου του Σπυρίδωνος, ύστερα από την με αριθμό 

πρωτ.2546/26-01-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέτρου Κατσούλη του Βασιλείου, 

η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ.5 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως συμπληρώθηκε με την παρ.1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/19. 

                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 

3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 3. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 4. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 

5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 5. Κατής Στέφανος του Δημητρίου 

6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 6. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 

7. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 7. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 

8. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 8. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 

9. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 9. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

10. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   

11. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου   

12. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη   

13. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   

14. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   

15. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

16. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   

17. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   

18. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   

19. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία   

20. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ   

21. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   

22. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου   

23. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   

24. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθαν στην 

Τηλεδιάσκεψη οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Φύτρος Αντώνιος, Μάρκου Ιωάννης & Γκέλιας 

Δονάτος. 

Κατά την ψηφοφορία του 1ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης αποχώρησε ο Δημοτικός 

Σύμβουλος κ. Δούρος Σωτήριος.  

Στη Συνεδρίαση με Τηλεδιάσκεψη συμμετείχε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: Ρ6ΓΛΩ1Χ-0ΣΙ



3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 4 

Εισηγούμενος επί του 10ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης ο Δήμαρχος κ. Δημήτριος Μάρκου 

είπε: 

Έχοντας υπόψη :     

 Τις διατάξεις των άρθρων 73 « Προσωρινή παραλαβή του έργου», 74 «Χρόνος υποχρεωτικής 

συντήρησης των έργων» και 75 «Οριστική παραλαβή» του Ν.3669/08. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 17 του Ν.2229/94. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 16 «Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής» του Π.Δ. 171/1987, οι οποίες 

αναδιατυπώνονται με το άρθρο 61 του Ν.4257/2014 και στο οποίο αναγράφονται αναλυτικά 

τα εξής: 

«1. Οι κατά τις διατάξεις των άρθρων 73 και 75 του ν. 3669/2008 (Α΄ 116), επιτροπές 

παραλαβής των έργων ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού προηγουμένως η 

Διευθύνουσα Υπηρεσία ανακοινώσει την περαίωση του έργου και τη σύνταξη της τελικής 

επιμετρήσεως στην Προϊσταμένη Αρχή και ζητήσει την παραλαβή του. Οι επιτροπές 

παραλαβής, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 171/1987 

(Α΄ 84), αποτελούνται από έναν δημοτικό σύμβουλο και: α) Για έργα προϋπολογισμού μέχρι 

και 1.000.000 ευρώ από δύο υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών ή ενός υπαλλήλου 

κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών και ενός υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ Μηχανικών. β) Για έργα 

προϋπολογισμού άνω του 1.000.000 ευρώ από τρεις υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών 

ή δύο υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών και ενός υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ 

Μηχανικών. 

2.α) Πρόεδρος της επιτροπής παραλαβής ορίζεται ο αρχαιότερος από τα μέλη των υπαλλήλων 

αυτής, με την επιφύλαξη των διατάξεων του τρίτου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 73 του ν. 

3669/2008. β) Ο προϊστάμενος της Διευθύνουσας Υπηρεσίας και ο επιβλέπων του έργου δεν 

δύνανται να είναι μέλη της επιτροπής παραλαβής. γ) Στην επιτροπή παραλαβής υποχρεωτικά 

συμμετέχει τεχνικός υπάλληλος αντίστοιχης ειδικότητας με την κύρια κατηγορία του έργου 

το οποίο παραλαμβάνεται. 

3. Για τη συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής εφαρμόζεται υποχρεωτικά η διαδικασία της 

προβλεπόμενης από τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) κλήρωσης. Σε 

περίπτωση όπου οι τεχνικοί υπάλληλοι του φορέα κατασκευής του έργου δεν είναι διπλάσιοι 

από αυτούς που ορίζονται στην παράγραφο 1 του παρόντος για να διεξαχθεί η προβλεπόμενη 

από τις ισχύουσες διατάξεις κλήρωση, τότε είναι δυνατή η συμμετοχή και τεχνικών 

υπαλλήλων του Δήμου της έδρας του νομού, άλλου Δήμου της οικείας Περιφερειακής 

Ενότητας η της οικείας Περιφέρειας έτσι ώστε να εξασφαλίζεται τουλάχιστον ο διπλάσιος 

αριθμός των απαιτούμενων υπαλλήλων. Οι υπάλληλοι που θα λάβουν μέρος στην κλήρωση 

και δεν ανήκουν στην Αναθέτουσα Αρχή, υποδεικνύονται από τα αρμόδια όργανα των 

φορέων στον οποίο ανήκουν. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του 

φορέα κατασκευής του έργου, με την επιφύλαξη της παραγράφου 2β΄ του παρόντος άρθρου. 

4.  Για την επιλογή του προβλεπόμενου στην παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου Δημοτικού 

Συμβούλου διεξάγεται κλήρωση μεταξύ του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5.  Τα έξοδα μετακίνησης και διαμονής του συνόλου των μελών της επιτροπής παραλαβής 

καταβάλλονται με μέριμνα της Αναθέτουσας Αρχής σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.» 

ΑΔΑ: Ρ6ΓΛΩ1Χ-0ΣΙ



3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 4 

 Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011.  

 Την αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/ΟΙΚ 21508/04.11.2011 (ΦΕΚ 2540/Β’ 07.11.2011) 

Επίσης λαμβάνοντας υπ’ όψη: 

1. Την με αριθ. πρωτ. 33911/6-12-2021 Έκθεση και Βεβαίωση Περαίωσης εργασιών της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών. 

2. Την υποβληθείσα Τελική Επιμέτρηση του έργου με αριθ. πρωτ. 2592/23-9-2021. 

3. Την από 3.1.2023 Ανακοίνωση Δημόσιας Κλήρωσης. 

4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 553/9-1-2023 πρακτικό κλήρωσης. 

5. Η υπ’ αριθ. πρωτ. 554/9-1-2023 απόφαση συγκρότησης επιτροπής Προσωρινής – Οριστικής 

Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ» σύμφωνα με την οποία: 

Ορίζονται ως μέλη της Επιτροπής Προσωρινής – Οριστικής παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ», με αρ. μελέτης 97/2018, οι 

παρακάτω υπάλληλοι του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Γεώργιος Γεωργάκης,   Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, ως πρόεδρος 

2. Μαλιαρου Μαρίας, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, ως πρόεδρος 

2. Άγγελος Γεώργας, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 4/Α’, ως μέλος 

Μετά τα παραπάνω εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

1. Να προβεί στην κλήρωση για τον ορισμό Δημοτικού Συμβούλου με τον αναπληρωτή του ως  

μέλος της Προσωρινής – Οριστικής Επιτροπής  Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ».  

2. Να συγκροτήσει την Προσωρινή – Οριστική Επιτροπή Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ».   

 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις , 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Κατόπιν κλήρωσης ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Τσέπα Ευάγγελο με τον αναπληρωτή του 

Δημοτικό Σύμβουλο – Πρόεδρο Δημοτικού Σσυμβουλίου κ. Κατσούλη Πέτρο,  ως μέλη της 

Προσωρινής – Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ». 

Συγκροτεί την Προσωρινή – Οριστική Επιτροπή Παραλαβής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΖΑΡΕΚΟ-ΛΙΣΙΖΑ» αποτελούμενη από τους εξής: 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΓΛΩ1Χ-0ΣΙ



3Η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 2023 30 Ιανουαρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 4 από 4 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Γεώργιος Γεωργάκης,   Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, ως πρόεδρος 

2. Μαλιαρού Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Παγώνα Αμπλιανίτη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α’, ως πρόεδρος 

2. Άγγελος Γεώργας, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 4/Α’, ως μέλος  

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 015/2023. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 
  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
  Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
  Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

Ακριβές Απόσπασμα Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

 Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
 Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου 
 Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
 Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΓΛΩ1Χ-0ΣΙ


		2023-02-14T14:16:50+0200
	Athens




